

ATAKI NA LENINGRAD I MOSKWĘ

lotnictwa niemieckiego

Łodzie podwodne zatopiły cztery handlowe statki pojemności 21.500 brt. rej. Skuteczne bombardowanie nieprzyjacielskich statków nad Suezem.

Z głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 9 września: Jak już podano w nadzwyczajnym komunikacie, zmotoryzowane dywizje niemieckiej armii lądowej, wspierane wybitnie przez jednostki bojowe lotnictwa, osiągnęły na szerokim odbinku frontu rzekę Nową na wschód od Leningradu. Miasto Schlüsselburg nad jeziorem Ładoga zostało szturmem zdobyte przez jeden z pułków piechoty. Tym samym okrążający pierścień wojsk niemiecko-fińskich dokoła Leningradu uległ zamknięciu, a miasto to jest obecnie zupełnie odcięte od strony lądu. W dniu wczorajszym oraz ub. nocy samoloty bojowe bombardowały zakłady przemysłu zbrojeniowego i zaopatrzeniowego na terenie Leningradu. Ponadto dokonano nocnego ataku lotniczego na Moskwę. Łodzie podwodne, operujące w północnym rejonie Atlantyku, zatopiły cztery handlowe statki łącznej pojemności 21.500 ton. W nocy z 8 na 9 września br. lotnictwo bombardowało na wyspie brytyjskiej wojskowe obiekty na terenie hrabstwa Yorku oraz obiekty portowe w Great Yarmouth. Wielką skuteczność miał atak niemieckich samolotów bojowych dokonanych w nocy z 7 na 8 września br. na nieprzyjacielskie statki znajdujące się w zatoce, oraz na molo w Suezie. Zniszczono jeden statek-cysternę poj. 7.000 ton, zaś ciężko uszkodzono 5 innych wielkich statków handlowych. Ostatniej nocy nieprzyjaciel dokonał nalotów na Niemcy zachodnie i południowo-zachodnie. Wskutek zrzucenia pocisków bombowych na dzielnice mieszkaniowe, specjalnie zaś na miasto Kassel, wśród ludności cywilnej zaszły straty w zabitych i rannych. Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden spośród atakujących bombowców brytyjskich. Wykonując zadanie konwojowe transportów zaopatrzeniowych przeznaczonych dla wojsk walczących na dalekiej północy, szkolny statek artyleryjski „Bremse” pojemności 1.400 ton zaatakował na wodach terytorialnych północno-norweskich i przy złej widoczności, brytyjskie jednostki morskie, składające się z jednego krążownika i dwóch torpedowców. Chroniąc konwój statek „Bremse” podjął walkę z przeważającymi siłami nieprzyjacielskimi i po krótkiej ale ciężkiej bitwie uległ trafiony kilkoma pociskami torpedowymi. Wszystkie statki transportu konwojowanego, dzięki bohaterkiej akcji „Bremse”, przybyły w nieuszkodzonym stanie do miejsca przeznaczenia. Część załogi uratowano.

Włoski komunikat wojenny z wtorku 9 września: Ożywiona działalność naszej artylerii na froncie Tobruku. Jednostki niemieckiego i włoskiego lotnictwa ze skutkiem bombardowały magazyny amunicyjne, pozycje artyleryjskie, wojskowe obiekty, schrony wojskowe i stanowiska alarmowe samochodów w Tobruku, Marsa Matruk, Giarabub i Sidi Barani. W ataku na lotnisko w Sidi Barani niemieccy myśliwcy zdemolowali jeden samolot „Hurricane”, stojący na ziemi. Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie samoloty dokonały powtórnie nalotu na Palermo, zrzucając kilka bomb, przy czym niemal wszystkie spadły do morza. Powstała wprawdzie nieznaczna szkoda, jednakże

atak nie pociągnął za sobą żadnych ofiar. — Liczba ofiar wśród mieszkańców Palermo, jakie pociągnął za sobą nieprzyjacielski atak dokonany nocy poprzedniej, wzrosła do 27 zabitych i 58 rannych. Zachowanie się mieszkańców pod względem spokoju i zdyscyplinowania było wzorowe. Na terenie Afryki wschodniej nasze wysunięte placówki bazy obronnej, przełęcz Zulquabert, dokonały dnia 6 września br. wypadu, przy czym rozproszyły nieprzyjacielskie oddziały, które się im przeciwstawiły. W wyniku ataku lotniczego w rejonie Uolchefitt zadano nieprzyjacielowi dotkliwe straty.

W środkowym rejonie śródziemnomorskim jedna z nieprzyjacielskich łodzi podwodnych zatopiła parowiec „Esteria”. Towarzystwo mu jednostki uratowały niemal wszystkie osoby znajdujące się na jego pokładzie jak również członków załogi.

Ubiegłej nocy jednostki włoskiego lotnictwa zaatakowały bazy morskie i lotnicze na wyspie Malcie, gdzie powstały pożary oraz gdzie wyrządzono znaczne szkody. Z wyprawy tej nie powrócił jeden z naszych samolotów.

Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi: W Afryce Północnej na frontach pod Sollum i Tobruk toczą się akcje wysuniętych oddziałów i artylerii osł. Baterie niemieckie ostrzeliwały urządzenia i magazyny portowe w Tobruku. Działalność naszego lotnictwa była bardzo ożywiona. Zespoły myśliwskie świetnie wykonanym lotem zniżonym zaatakowały nieprzyjacielską bazę lotniczą w Sidi Barani, powodując na ziemi pożar 5 samolotów i wielkiej ilości pojazdów mechanicznych. Inne samoloty i pojazdy mechaniczne zostały celnie ostrzeliwane z karabinów maszynowych. Eskadry bombowe skutecznie bombardowały umocnienia oraz urządzenia innego rodzaju, jak również baterie w Tobruku, powodując rozległe pożary. Wszystkie nasze samoloty, kilka spośród nich ugodzone pociskami, powróciły do swoich baz. Bombowce niemieckie dokonały szeregu skutecznych nalotów na wysunięte lotniska i znaczniejsze cele w Marsa Matruk. W czasie zderzenia się z jednym z nieprzyjacielskich zespołów, myśliwcy niemieccy zestrzelili jedną maszynę typu „Curtiss”. Samoloty angielskie dokonały ostatnio nalotów na Barce i Benghasi oraz bombardowały kilka osiedli kolonistów w Dżebel cyrenajskim, nie powodując żadnych ofiar. Dwie maszyny zostały przez naszą obronę przeciwlotniczą zestrzelone. Załogi obydwu ma-

szyn, których jedna składa się z oficera i 5-ciu podoficerów, zostały wzięte do niewoli. W ciągu ubiegłej nocy samoloty nieprzyjacielskie w bezpośredni sposób następujących falach zaatakowały Palermo. Spośród ludności cywilnej zabito 16 osób a rannono 25; szkody rzeczowe nieznaczne. Jeden z nieprzyjacielskich samolotów trafiony przez naszą obronę przeciwlotniczą paląc się runął w morze. W Afryce Wschodniej lotnictwo angielskie, kontynuując swe ataki na nasze szpitale wojskowe, bombardowało z niskiej wysokości główny szpital wojskowy w Gondar, składający się z kompleksów budynków położonych na uboczu, a których znak Czerwonego Krzyża widoczny jest zdaleka. Ofiary powstałe wśród lekarzy i pacjentów szpitala wynoszą: 1 zabity i 17 rannych. Pod Uolchefitt wskutek bezpośredniej akcji naszych wojsk udaremniono próbę ataku przeciwnika. Silny oddział wojsk narodowych i kolonialnych garnizonu w Culquabert dokonał pod dowództwem podpułkownika Augusto Ugo liniego śmiałego wypadu na pozycje nieprzyjacielskie masywu Denkhalu. Zaskoczony nieprzyjaciel został po krótkim oporze wyparty z jego stanowisk. Pozostawił on na polu walki około 100 zabitych. W nasze ręce wpadły ogromne zapasy amunicji i broni wszelkiego rodzaju, w tym znaczne ilości środków żywności. Zapal wojenny naszych wojsk narodowych oraz Askarysów jest wyśmienity.

Podczas dalszego ataku niemieckich sił morskich na konwój angielski na Atlantyku zatopiono płynący pod banderą brytyjską duński frachtowiec „Elisabeth” o pojemności 1.000 ton. Tylko część załogi można było uratować.

Angielski frachtowiec motorowy „Zangara” (5.449 ton), wiozący cenny dla aprowizacji angielskiej ładunek, został storpedowany i tak ciężko uszkodzony, że trzeba go było u wybrzeża zachodnio-afrykańskiego osadzić na mieliźnie. Cały ładunek jest stracony.

Rozszerzony zakres przesyłek pocztowych do Rumunii

Do Rumunii zostały obecnie dopuszczone zwyczajne i polecane listy, zwyczajne i polecane karty pocztowe, karty wizytowe i druki jednokształtne bez danych i dodatków dopuszczalnych przy drukach zagranicznych, próbki towarowe bez jakiegokolwiek treści, papiery handlowe i paczki bez podania wartości. Zarówno adresy tych przesyłek, jak i sama treść listów winna być stylizowana wyłącznie w językach niemieckim, włoskim, rumuńskim, lub francuskim. (W języku polskim pisać nie wolno) Wszelkie przesyłki pocztowe w Rumunii podlegają cenzurze. Przesyłki urzędowe do władz oraz przesyłki poczty dyplomatycznej nie podlegają i nadal tym ograniczeniom. Rumuńska poczta nie bierze żadnej odpowiedzialności za przesyłki pocztowe.

Straszna katastrofa samochodowa pod Miechowem

Dwie osoby zabite — trzy ciężko ranne

Na szosie pod Książem Wielkim w powiecie miechowskim miała miejsce straszna katastrofa samochodowa, w której ponieśli śmierć na miejscu: inż. Edmund Wróblewski z Zarządu Drogowego w Miechowie i Józef Cielatko ze wsi Antolka, robotnik tegoż Zarządu Drogowego. Trzej inni pasażerowie samochodu, mianowicie: Edward Słoplecki, Henryk Gołąb i Piotr Wiórek, odnieśli ciężkie obrażenia ciała w stanie groźnym odwieziono ich do szpitala po-

wiatowego w Miechowie. — Katastrofa nastąpiła wskutek defektu hamulców przy samochodzie ciężarowym, wiozącym ładunek drogowy wagi około 5 tys. kg w chwili, gdy samochód zjeżdżał z góry. Wóz stoczył się z nasypany szosy 7 metrów w dół i przygniótł swym ciężarem jadących. Samochód należał do Zarządu Drogowego w Miechowie. — Pogrzeb ofiar katastrofy odbył się przy tłumnym udziale ludności w Miechowie w dniu 6 bm.

Schlüsselburg wzięto - Leningrad całkowicie odcięty

Scigacze storpedowały 5 parowców brytyjskich z transportu konwojowanego. -- Samoloty niemieckie zatopiły 3 brytyjskie okręty handlowe. -- Finowie dotarli do rzeki Swir na wschód od jeziora Ładoga

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje: Pospieszne dywizje zmotoryzowane armii niemieckiej przy wybitnej pomocy bojowych eskadr lotnictwa dotarły na szerokim froncie do Newy na wschód od Leningradu i zdobyły szturmem miasto Schlüsselburg nad jeziorem Ładoga. W ten sposób zamknięty został niemiecko-fiński pierścień dokoła Leningradu, a miasto to zostało odcięte od wszelkich połączeń z resztą kraju.

Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Adolfa Hitlera w dniu 8 września br.: Wojska fińskie atakujące na wschód od jeziora Ładoga dotarły do rzeki Swir. W toku walki przeciw Wielkiej Brytanii silniejsze eskadry lotnictwa obrzuciły ubiegłej nocy bombami ciężkiego i najcięższego kalibru obiekty wojskowe nad rzekami Tynis i Humber, porty nad wschodnim wybrzeżem brytyjskim oraz lotniska na wyspie angielskiej. Pożary i eksplozje pozwalały wnioskować o skuteczności tych ataków. Scigacze zaatakowały koło wybrzeża brytyjskiego pewien trans-

port morski, płynący pod silnym konwojem, i zatopiły 5 uzbrojonych okrętów handlowych o łącznej pojemności 13 tys. brt. Lotnictwo zniszczyło w ciągu dnia wczorajszego i ubiegłej nocy koło wschodniego wybrzeża Brytanii i Wysp Owczych trzy okręty handlowe o łącznej pojemn. 12 tys. brt. W rejonie Kanału Angielskiego (La Manche) lotnictwo brytyjskie straciło w ciągu dziennych walk lotniczych 5 samolotów myśliwskich 3 samoloty bombowe. Jednostki floty wojennej zestrzeliły koło wybrzeża norweskiego i holenderskiego dwa brytyjskie bombowce. — Samoloty brytyjskie nadleciały ostatniej nocy nad Niemcami północnymi i zachodnimi do rejonu w okolicy Berlina. Dzięki silnej obronie przeciwlotniczej atak na stolicę Rzeszy nie mógł się rozwinąć w całej pełni. Ludność cywilna wskutek zrzucenia bomb rozpryskowych i zapalających poniosła straty w zabitych i rannych. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 14, artyleria marynarki 3 spośród atakujących bombowców.

Poważna sytuacja Mandżukuo

W związku z działaniami wojennymi niemiecko-sowieckimi Mandżukuo jest poważnie zagrożone i dlatego musi mieć na uwadze obronę swego kraju. Tymi mniej więcej słowy rozpoczął swe przemówienie premier Mandżukuo, otwierając konferencję gubernatorów prowincjonalnych w Hsingkingu. Premier podkreślił, że podstawą wybuchu wojny niemiecko-sowieckiej było niebezpieczeństwo grożące nowemu łańdowi europejskiemu ze strony bolszewików. Kiedy jednak mocarstwa anglosaskie stały się sprzymierzeńcem bolszewików, cały świat stał się współczynnikiem wojny z bolszewizmem. Dla Mandżukuo wynika poważna sytuacja. Nadziedził właśnie czas zorganizowania obrony naszego kraju i przez współpracę z Japonią przyczynić się do urzeczywistnienia ideałów poprawy dobrobytu. Uwolniliśmy się zarówno pod względem moralnym jak i materialnym od wpływów Anglii i Stanów Zjednoczonych. W naszej walce wspomagać nas będzie armia japońska, bez której opieki i ochrony nasz kraj ucierpiałby z powodu inwazji komunizmu.

Krótkie wiadomości

W dniu 7 września br. donoszą z fińskiej kwatery głównej: Po dłuższej przerwie podjęto akcję bojową rozpoczętą w lipcu br. w rejonie na północny wschód od jeziora Ładoga. W trzy dni trwającym marszu bojowym nasze wojska zajęły linię Spiru, przebywając w tym czasie 75-cio km marsz naprzód.

Przypadły w wyniku zawartego w ub. roku pokoju moskiewskiego obszar Salli w północnej części Finlandii jest obecnie całkowicie uwolniony od wojsk bolszewickich, które bądź to pobito, bądź też przegnano poza dawną linię graniczną. Zarząd miejski Salli wyrażając wdzięczność zwycięskim wojskom niemieckim za uwolnienie spod jarzma bolszewickiego, przesłał na ręce generała pułkownika von Falkenhorsta dziękczynną depezę wystylizowaną w języku niemieckim. W odpowiedzi na tą depezę generał von Falkenhorst wyraził nadzieję, że ludność okolic pogranicznych ma obecnie zapewniony spokój i bezpieczeństwo.

Jak donoszą z Barcelony, obecnie została zakończona akcja ekshumacyjna na cmentarzu Tarrasa. Ogółem znaleziono 172 zwłok osób zamordowanych podczas wojny domowej przez czerwone hordy. 101 spośród znalezionych zwłok zdołano zidentyfikować, wśród nich zwłoki kilku wybitnych adwokatów i kupców, aresztowanych zaraz po wybuchu rewolucji.

Admiralicja brytyjska donosi o utracie łodzi podwodnej „P 33”.

W Słowacji zlikwidowano 7.714 przedsiębiorstw żydowskich.

Węgry zamierzają znacznie powiększyć port nad Dunajem w Budapeszcie, oraz wybudować drugi wielki port w Neusatz.

Rząd Francuskich Indochin zaprzeczył doniesieniu prasy zagranicznej, jakoby został pozbawiony swoich uprawnień, a wojska francuskie w Indochinach zostały przez Japończyków rozbrojone i internowane. Przybyło przeciwnie do Indochin mniej wojsk japońskich, niż przewidywano. Francuskie formacje wojskowe są od władz wojskowych japońskich zupełnie niezależne, a również administracja cywilna funkcjonuje normalnie.

Z Ankary donoszą, że w rządzie irańskim istnieją nieporozumienia co do przyjęcia żądań Anglii i Rosji. Premier wciąż jeszcze jest chory i w pertraktacjach nie bierze udziału.

Włoski minister spraw zagranicznych hrabia Ciano musiał poddać się zabiegowi operacyjnemu. Hr. Ciano chorował niedawno na zapalenie migdałów, a następnie na nerki. Po wyzdrowieniu poddał się operacji wyjęcia migdałków. Jak donosi „Messagero”, minister po krótkim okresie rekonwalescencji obejmie nibawem urządowanie.

„Sunday News” dowiaduje się z Teheranu, że wojska sowieckie straciły wielu Irańczyków, wrogo usposobionych dla bolszewizmu. W większości miast, okupowanych przez sowieły, aresztowani zostali burmistrzowie, szefowie policji i inni urzędnicy, których następnie wywieziono. Na podstawie opowiadań uchodźców, którzy ostatnio przybyli do Teheranu, bolszewicy mieli zamordować 15 osób w Taebris, zaś w Zenian 22 osób.

Przedstawicielstwa japońskiego ministerstwa komunikacji oraz handlu i przemysłu, tudzież japońskie biuro turystyczne w Nowym Jorku zostały z polecenia władz tokijskich zamknięte. Krok ten należy sobie tłumaczyć niezbyt korzystnymi — wzajemnie — stosunkami Japonii i Stanów Zjednoczonych, jak również faktem zamrożenia japońskich kont bankowych w Stanach Zjednoczonych.

Rząd francuski rzekomo nosi się z zamiarem przeniesienia na okres zimowy siedziby rządu na Rivierę.

Niemiecka delegacja gospodarcza przybyła pod przewodnictwem posła dra Clodiusa do Ankary. Turecką delegację prowadził podsekretarz stanu w ministerstwie handlu.

Do Marsylii przybył z blokowanej przez Anglików francuskiej kolonii Dżibuti samolot. Lotnicy oświadczyli, że ludność Francuskiego Somali wskutek blokady angielskiej bardzo cierpi, szczególnie wskutek chorób, zwłaszcza wśród dzieci, jednakże nikt nie myśli o poddaniu się Anglikom.

W dniu 1 września podjęto ponownie regularną lotniczą komunikację pocztową na linii Marsylia — Barcelona — Madryt — Portugalia.

Prezydent Roosevelt wystosował do kongresu syjonistycznego w Cincinnati orędzie, w którym zapewniał żydom udzielić w dalszym ciągu swego poparcia.

Do Północnej Irlandii przybył dalszy transport amerykańskich techników i robotników, którzy rzekomo mają pracować przy „umocnieniach”.

Posel demokratyczny Martin Dies zwrócił prezydentowi Rooseveltowi uwagę, że conajmniej 4-ch wysokich urzędników Komisarza nadzoru nad cenami w Ameryce, Leona Hendersona, jest z przekonania komunistami. Zwrócił on nawet Hendersonowi uwagę na jego związki z organizacjami komunistycznymi, które w ostatnim czasie starają się coraz więcej przesiąknąć koła rządowe Stanów Zjednoczonych.

Premier Szwecji oświadczył na kongresie związków zawodowych, że Szwecja nie czuje się przez nikogo zagrożoną, lecz mimo to musi pozostać czujną.

Duff Cooper, reprezentant rządu angielskiego dla Dalekiego Wschodu, przybył do Manilli. Odbył on natychmiast konferencję z wysokim komisarzem Filipin.

Ambasador japoński przy rządzie tureckim uda się w tych dniach z Ankary do Berlina, by konferować z tamtejszym ambasadorem japońskim.

W Kopenhadze powstał duńsko-bałtycki komitet pomocy dla Estonii, Litwy i Łotwy. Komitet zamierza za pośrednictwem Czerwonego Krzyża wysłać do krajów nadbałtyckich medykamenty i żywność.

Dotychczas powróciło z Syrii do Francji 20.000 żołnierzy francuskich. W przyszłym tygodniu nadejdą do Marsylii ostatnie transporty wojsk. Generał Dentz znajduje się jeszcze w Bejrucie.

Laval opuścił w niedzielę po raz pierwszy szpital. Do Berlina przybył węgierski minister sprawiedliwości, dr Radocsay.

Na specjalnych nabożeństwach, jakie w ubiegłą niedzielę odprawione były w Anglii za powodzenie bolszewików, nie brakło również i żydów. We wszystkich synagogach w Londynie odprawiano modły na intencję zwycięstwa bolszewików. Na jednym z takich nabożeństw nadrabia Hertz miał się wyrazić, że „niewzruszonym” jest nasze przekonanie, iż ukoronowaniem wojny będzie zwycięstwo Wielkiej Brytanii nad nieprzejednanym wrogiem Izraelitów i że odbuduje się znów wielką synagogę.

Induski przywódca nacjonalistów, Masaba zwrócił się z telegraficznym zapytaniem do Roosevelta, czy jego oświadczenie, złożone podczas spotkania z Churchilllem na Atlantyku, odnosi się również do Indii i czy Stany Zjednoczone gotowe są zagwarantować zupełną niezależność Indii w ciągu roku po zakończeniu wojny.

Zapomogi dla plantatorów drzew owocowych

Ze względu na olbrzymie szkody, które zima 1939-40 roku wyrządziła w kulturach owocowych, jeszcze z wiosną założona została w okręgach krakowskim i radomskim przy współdziałaniu Izby Rolniczych znaczna ilość wzorowych szkółek. W okręgach warszawskim i lubelskim szkółki takie założone będą już tej jesieni. — Od jesieni bieżącego roku Izby Rolnicze udzielać będą zapomóg na zakładanie plantacji owoców jagodowych. Zapomogi te wynoszą: za ćwierć morgi poziomki — 100 złotych, porzeczek 120 złotych, malin — 150 złotych i agrestu — 200 zł. Zapomogi te stanowią będą dla każdego hodowcy owoców poważną pomoc w pokryciu kosztów założenia plantacji. — Z uwagi na to, że przewidywać należy duży popyt na sadzonki, przedsięwzięto produkcję szkółek owocowych, którą obliczono w ciągu najbliższych trzech lat na dwa miliony krzewów owocowych. Rzecz prosta, że nie możemy ograniczyć się jedynie do zakładania plantacji jagód, lecz musimy równocześnie zająć się w jak najszerszej mierze sadzeniem nowych drzew owocowych, ziarnkowych i pestkowych. — Każdy, kto wykaże się założeniem nowej plantacji takich drzew owocowych, otrzyma również z Izby Rolniczej zapomogę. Zapomogi udzielane w tych wypadkach wynoszą od 25 — 35 proc. wartości nabywczej drzewek. Udzielanie zapomóg uzależnione jest oczywiście od pewnych warunków, do których otrzymania musi zobowiązać się każdy hodowca, żądający zapomogi. Należy do nich przede wszystkim pewien określony, najmniejszy rozmiar plantacji. Dalszym warunkiem jest ograniczenie się do pewnych określonych gatunków względnie odmian owoców, na przykład z pomiędzy owoców ziarnkowych i pestkowych wchodzi w rachubę tylko te odmiany, które są wyszczególnione w spisie odmian dla Generalnego Gubernatorstwa. Dalej muszą być zachowane pewne minimalne odstępy między drzewami. Wreszcie udzielanie zapomóg jest ograniczone tylko do tych obszarów, które szczególnie nadają się do uprawy owoców. — Osoby zainteresowane zamierzające przystąpić do założenia plantacji owoców i pragnące korzystać z przewidzianych zapomóg, winny zgłosić się do właściwej Izby Rolniczej, gdzie otrzymają wszystkie wytyczne i instrukcje z wyjaśnieniami oraz potrzebne formularze wniosków do wypełnienia. Tam również korzystać można z ewentualnie potrzebnej porady fachowej, która zapewni nowym plantatorom pełne powodzenie.

W miesiącu sierpniu br. niemieckie samoloty sanitarne, patrolujące rejony morskie, oraz statki ratownicze w rejonie Kanału La Manche ocaliły życie 21 lotnikom brytyjskim, zestrzelonym wraz z samolotami. Liczba wziętych w ten sposób do niewoli lotników brytyjskich stale wzrasta.

Kongres syjonistów amerykańskich przyjął rezolucję domagającą się od Anglii i wszystkich krajów demokratycznych ogłoszenia Palestyny państwem żydowskim jako niezbędny warunek dla „stworzenia demokratycznego porządku światowego”. Rezolucja zwraca się w myśl oświadczenia rabina Wise szczególnie do Churchilla, „który stale popierał syjonistów”. Rząd angielski powinien również skorzystać z propozycji żydowskiej utworzenia w Palestynie żydowskiej armii pod naczelną komendą brytyjską. W końcu rezolucja domaga się od rządu brytyjskiego, aby w jaknajkrótszym czasie dostosował się polityką w jeszcze większym stopniu niż dotychczas do żądań żydów.

Znani publicyści Paarsen i Allan stwierdzają „w News York Daily Mirror”, iż tysiące Amerykanów obowiązanych do służby wojskowej jest niezdolnych do wstąpienia w szeregi wojska, gdyż nie mogli oni zdać najbardziej uproszczonego nawet egzaminu pisania i czytania. Pomiedzy 15 maja i 15 lipca ogółem 91.919 rekrutów trzeba było posłać z powrotem do domu, gdyż okazali się zupełnymi analfabetami.

Ważne dla emerytów w Galicji

Istnieje możliwość przyznania obecnie za pomogą procentowej w miejsce emerytury, analogicznej jaką otrzymują wszyscy pracownicy rządowi b. państwa polskiego, również emerytom samorządowym przybyłym z obszaru dawnej Małopolski Wschodniej, zajętej do niedawna przez Sowiety, a włączonej obecnie do obszaru Gen. Gub. — jako okręg Galicji. Wobec powyższego zechcą się zainteresowani emeryci, względnie emerytki samorządowe, którzy swego czasu przybyli z dawnego obszaru zajętego przez Sowiety, a którzy się dotychczas jeszcze nie zarejestrowali, zgłosić się natychmiast w Polskim Komitecie Opiekuńczym w Krakowie, Wydział Emerytalny, ul. Gołębia (Murnernstrasse) Nr. 2, I ptr. w godzinach urzędowych pomiędzy 10.30—12.30 z posiadanymi dokumentami uwierzytelnionymi.

Obowiązek szkolny we Lwowie

16 września br. odbywać się będą codziennie od godz. 8-mej do 13-tej wpisy do publicznych szkół powszechnych we Lwowie. Obowiązek szkolny rozciąga się na roczniki 1928 do 1934 włącznie. Polscy i ukraińscy wychowawcy zgłaszają swoje dzieci w najbliższych budynkach szkolnych ich zamieszkania. Przy zgłoszeniach należy przedkładać: metrykę urodzenia, świadectwo szczepienia, ostatnie świadectwo szkolne, a nadto dowód osobisty wychowawcy.

Konserwatorium muzyczne w Warszawie

Prace zmierzające do usunięcia resztek szkód wyrządzonych przez działania wojenne w warszawskim konserwatorium muzycznym są w pełnym toku. Świadczą one o tym, że konserwatorium warszawskie otrzyma określone zadanie w ramach życia kulturalnego polskiej ludności. Zadaniem instytutu jest wychowanie godnych następców dla orkiestr symfonicznych i orkiestralnych zespołów teatralnych w Generalnym Gubernatorstwie. Placówka ta umożliwi wolnym muzykom rozszerzenie zakresu swych studiów. Instytutem kieruje pośrednio polski kierownik, przy współpracy polskich sił nauczycielskich. Chwilowo studiuje 300 uczestników, którzy według oceny swych wychowawców, stanowią materiał dobry przy rzadkich zdolnościach kompozytorskich. Rozbudowa szkoły jest planowa z tym, że wymagane jest przeprowadzenie kilku inwestycji restauracyjnych, a między innymi unowocześnienie instrumentów muzycznych.

W ciągu sześciu dni swego pobytu na froncie wschodnim odbył Mussolini, jak informują z Rzymu, 7.800 km drogi. Z tego 5.300 km przebył Mussolini koleją, 2.000 km przypada na loty z Adolfem Hitlerem, oraz około 500 km na podróże odbyte również w towarzystwie kanclerza samochodem po najgorszych drogach sowieckich. Podczas całej tej podróży towarzyszył Mussolinemu jego najstarszy syn, podporucznik lotnictwa Vittorio Mussolini.

W Paryżu otwarto wystawę „Żydzi we Francji”.

Przed kilku dniami wysłano z Petersburga na Syberię cztery wielkie skrzynie, które znajdowały się dotąd w dawnym Instytucie Samolnym, kolegium, ufundowanym przez Katarzynę II. dla młodzieży szlacheckiej. Transportu dokonano samochodami wojskowymi, na rozkaz pewnego wyższego oficera. W skrzyniach znajdowały się dwa składane łóżka żelazne, biurko powleczone zielonym sukniem i dwa drewniane stołki. Wymienione meble stały w dwóch pokojach, zajmowanych przez Lenina i jego żonę w październiku 1917 roku. Pamiątki te sowieckiego reżimu będą obecnie przechowywane w Tobolsku.

Z Londynu donoszą: „Wiele kłopotu sprawia kwestia przyszłego układu sił morskich na wodach Bałtyku, ponieważ Sowiety przyznały się do utraty Tallina, zaś Niemcy twierdzą, jakoby zabrały również port Balticki. — Dotychczas sowiecka flota panowała na wodach zatoki Fińskiej, jednakże pochod Niemców na lądzie staje się groźbą dla sowieckich baz na lądzie stałym. Niezależnie od zagrożenia Leningradu, poważnie zagrożona jest wielka baza marynarki sowieckiej w Kronszadzie, aczkolwiek uchodzi ona za najpotężniejszą na świecie twierdzę morską”.

Ogólna liczba nieprzyjacielskich statków, zatopionych w ciągu pierwszych 14-tu miesięcy wojny przez włoskie siły morskie i powietrzne wynosi 203 statki, których łączna pojemność oceniana jest na 1 milion ton. Ponadto zatopiono 134 jednostek angielskiej marynarki wojennej. Z tego zatopiono na Morzu Śródziemnym 122 parowców, 23 okrętów-cystern, 48 krążowników, 42 kontitorpedowców i 34 łodzie podwodne, a na na Atlantyku 52 parowce, 6 okrętów-cystern, 4 krążowniki, 2 kontrtorpedowce i 3 łodzie podwodne.

Próby niektórych kół filoangielskich i filoamerykańskich mające na celu nadużycie kościoła katolickiego i papieża do celów propagandystycznych spotkały się z napętnowaniem w numerze poniedziałkowym największego dziennika brazylijskiego „Gruz”. Wysiłki tych kół — pisze wymieniony dziennik — idą tak daleko, że nie cofają się przed identyfikowaniem celów kościoła z zamierzeniami jego najzaciętszego wroga, bolszewizmu. Chęć wiązania politycznych doktryn kościoła z wielką dyktaturą Stalina musi się nazwać głupotą, jeżeli nie bluźnierstwem.

Po 3-dniowych burzliwych obradach Senat Stanów Zjednoczonych uchwalił nową ustawę podatkową na sumę 3, 484 miliardów dolarów. Ustawa ta obecnie powróci do Izby Reprezentantów, gdzie prowadzona będzie dalsza dyskusja nad uchwaleniem kwoty 367,5 milionów dolarów, zaproponowanej przez Senat. Nowa ta ustawa podatkowa obciąży 4,9 miliony obywateli Stanów Zjednoczonych podatkami bezpośrednimi.

Francuska legia ochotnicza będzie się składała zarówno z oddziałów artylerii przeciwlotniczej i zmotoryzowanej piechoty, jak z innych wojsk specjalnych, technicznych. Broń, mundury i sprzęt wojenny otrzymają francuscy legionieści w Niemczech. Noszą oni na ramieniu niebiesko-biało-czerwoną opaskę z napisem „France”. Każda jednostka otrzyma sztandar francuski. Ponieważ większość legionistów, to wyszkoleni już, byli żołnierze francuscy, służba legionu ochotniczego ma być oparta na regulaminie armii francuskiej. Prezydent komitetu organizacyjnego, Doloncie, oświadczył w radio paryskim, że już 23 czerwca zwrócił się zarówno do marszałka Petaina, jak i do Adolfa Hitlera, z propozycją wysta-

wienia francuskiej legii ochotniczej do walki z bolszewizmem. Już po kilku dniach obaj mężowie stanu udzieliłi swego pozwolenia, a rząd francuski zapewnił legionowi swoje poparcie moralne.

Wyrok śmierci, wydane przez wojskowy sąd specjalny w Bagdadzie na byłego premiera irackiego Raszyda el Ghallanego, byłego irackiego ministra gospodarki Yunisa Sabaudiego, jak również na Ale Szeicha Machomizda i czterech czołowych pułkowników armii irackiej zostały obecnie urzędowo zatwierdzone. Wyroki zostały wydane pod nieobecność oskarżonych, przy czym wyznaczono termin siedmiu dni do sprzeciwu, w ciągu których skazani mieli możliwość przybycia do Bagdadu i zażądania rewizji. Z możliwości tej nie skorzystał żaden ze skazanych. Poza tym zakomunikowano, że siedmiu dalszych ministrów skazanych zostało na karę po 24 lata więzienia, względnie na dożywotnie roboty przymusowe.

„Washington Post” doniósł w ub. środę o tym, że rząd Stanów Zjednoczonych udzielił rządowi Meksyku pożyczki w sumie 50 do 100 milionów dolarów, a to w celu obrony waluty meksykańskiej, na rozbudowę wojskowych baz dla ewentualnego korzystania z nich, wreszcie dla wprężenia gospodarczych spraw Meksyku do sfery zainteresowań Stanów Zjednoczonych. Dalszym warunkiem tej pożyczki jest konieczność uregulowania ze strony Meksyku odszkodowań za dokonane w roku 1939 wywłaszczenie obywateli amerykańskich z posiadania przedsiębiorstw naftowych w Meksyku. W końcu tej informacji „Washington Post” jest zdania, iż de facto oznacza to, iż rząd Stanów Zjednoczonych daje Meksykowi gotówkę, którą ten będzie musiał zwrócić firmom amerykańskim.

„Nowy Czas” — Jędrzejów

Drukarnia — Introligatornia

KSIĘGARNIA

Rynek 1 (narożnik Pińczowskiej)

MATERIAŁY PIŚMIENNE — PRZYBORY I KSIĄŻKI
SZKOLNE — KSIĘGI HANDLOWE — ALBUMY ITP.

Premie za wzorowe wyniki

W związku z wyścigiem produkcji ustanowiono nagrody za wzorowe wyniki. Nagrody te mają na celu stworzenie dla wszystkich gospodarstw rolnych pewnej podniety do możliwie jak największego zwiększenia produkcji. Wysokość nagród waha się między 100 a 500 złotych. O nagrody te nie mogą się ubiegać gospodarstwa już uznane za „gospodarstwa wzorowe”. Nagrody w wysokości 100 i 200 zł przyznawane będą właścicielom poszczególnych gospodarstw przez okręgowe Wydziały Wyżywienia i Rolnictwa. O przyznaniu nagród w wysokości 500 zł rozstrzyga Główny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa w rządzie Generalnego Gubernatorstwa. Głównym warunkiem, wymaganym przy udzielaniu powyższych nagród jest ogólny wysoki poziom gospodarczy. Warunkami, od których zależeć będzie w pierwszym rzędzie przyznanie nagrody oraz jej wysokość są: a) wolne od chwastów pola, b) dobre i czyste w odmianie rośliny uprawne, c) szczególnie dobre wyniki uzyskane w uprawie młodych, d) wysoka wydajność posiadanych bydła, karmionego zasadniczo paszami wyprodukowanymi we własnym gospodarstwie, e) wzorowa staranność w gospodarstwie nawozami i gnojówką. Przy udzielaniu powyższych nagród nie będą brane pod uwagę inwestycje, na które właściciele odnośnych gospodarstw otrzymali już zasiłki z innych źródeł popierania rolnictwa.

Tłumaczenie podań na język niemiecki
adres w „Nowym Czasie”

Bolszewicy i Anglicy

W „Londyńskim Niedzielnym Klubie Oficerskim” ambasador sowiecki Majski wyraził w tych dniach niezadowolone swych mocodawców moskiewskich wobec czterystu zebranych oficerów angielskich, podkreślając, iż spodziewa się wzmożenia akcji lotnictwa brytyjskiego. Tymczasem jednak Anglicy starają się słodkimi słówkami zbyć sprzymierzeńca bolszewickiego. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w Londynie próbują już „winę za nienadejście pomocy przypisać samym bolszewikom wytykając im nagłe taktyczne błędy przez nich popełniane. I tak agentura amerykańska „United Press” donosi, iż w Londynie panuje rozczarowanie wobec bardzo nikłych wyników operacji przeprowadzonych przez marszałka Woroszyłowa przeciwko lewemu skrzydłu niemieckiemu. Brak jednolitego dowództwa, któreby koordynowało wszelkie operacje, powoduje jak pokreślają w Londynie — dla Sowietów niedogodności.

„Rozstrzelać na miejscu!”

W ręce wojsk fińskich wpadł rozkaz najwyższej sowieckiej rady obrony, z podpisem Stalina, Mołotowa, Woroszyłowa, Budiennego i Timoszenki, opatrzonego numerem 270 z dnia 16.8.41. Rozkaz ten potępia ostro ucieczkę trzech generałów sowieckich, którzy dali się wzięć do niewoli. Generałów tych określa się jako tchórzów i „złośliwych dezertów”. W związku z tym rozkaz zarządza, że wszyscy pełnomocnicy polityczni i dowódcy wojskowe, wszelkich „dezertów i tchórzów”, którzy uchylają się od walki, unikają trudności i oddalają się od pola walki, mają traktować jak zdrajców, aresztować ich i na miejscu rozstrzelać. Z rodzinami należy postąpić tak, jak się postępuje z rodzinami zdrajców kraju — to znaczy należy je natychmiast aresztować. Pełnomocnicy polityczni i wyżsi dowódcy mają też zwracać uwagę na to, by oficerowie nie pozbywali się dystynkcji, nie uciekali za front, nie poddawali się nieprzyjacielowi i nie zaszywali się „w dziury”. Każda osoba wojskowa obowiązana jest, jeżeli jakiś oddział wojskowy zostaje otoczony, nie bacząc na stopień służbowy, wezwać przełożonych, by przy użyciu największego wysiłku przebili się do własnych wojsk. Jeżeli jaki przełożony albo żołnierz armii sowieckiej zaproponują, by poddać się nieprzyjacielowi, to należy ich natychmiast „wszystkimi rozporządzalnymi środkami zniszczyć”.

Czang-Kai-Szek stracił dwa miliony ludzi

Japoński attache wojskowy w Rzymie w artykule zamieszczonym na łamach „Giornale d'Italia” na temat wojny chińsko-japońskiej rozpoczętej w roku 1936 oświadcza, że obecne ofensywy japońskie stanowią końcową fazę tej wojny, ponieważ Japonia posłada w swych rękach wszystkie punkty strategiczne, konieczne dla ostatecznego zniszczenia przeciwnika. W przebiegu tej wojny Czang-Kai-Szek stracił około dwa miliony ludzi i prawie cztery tysiące samolotów. Dysponuje on obecnie jeszcze 240 dywizjami, których efektywna wartość nie przekracza jednak 50 dywizji. Natomiast Japonia użyła przeciwko Chinom tylko część swojej siły zbrojnej, zaś w samych Chinach zdobyła olbrzymie źródła surowców i systematycznie rozbudowała swoje uzbrojenie, dzięki czemu może sobie dzisiaż pozwolić na spokojne wyczekiwanie wszelkich wydarzeń w przyszłości.

Ostatnie wiadomości

Ambasador niemiecki Abetz w Paryżu odwiedził Lavala.

Minister wojny Bułgarii udał się w podróż inspekcyjną.

Poselstwo fińskie w Stanach Zjednoczonych, Północ. Ameryki, oświadczyło oficjalnie, że pogłoski o rzekomych zamiarach Finlandii zawarcia pokoju z Rosją, są całkowicie bezpodstawne.

Z Batawii donoszą, że rząd Holenderskich Indii zażądał od Rady Narodowej uchwalenia dodatkowych kredytów na uzbrojenie w wysokości 81.771.000 guldów. Suma ta jest przeznaczona w pierwszej mierze dla uzupełnienia lotnictwa, artylerii i armii Holenderskich Indii.

Niemieckie lotnictwo zwiększyło w ostatnich 8-eh dniach zniszczenie nieprzyjacielskiego tonażu o 70000 brt.

W Meksyku żądał „Narodowy blok kobiet rewolucyjnych” zmiany konstytucji przez przyznanie kobietom prawa wyborczego, czynnego i biernego. Senat meksykański wniosek ten oddalił.

W Saragossie wzniesiony zostanie pomnik ku czci poległych w Hiszpanii 4000 Włochów. Pomnik także wnieść szef państwa Franco w porozumieniu z wodzem Włoch, Mussolinim. Polegli Włosi zostaną pochowani opodal pomnika.

Policja szwedzka aresztowała w zachodnioszwedzkim mieście portowym Göteborg dalszych 5 komunistów (Szwedów) pod zarzutem uprawiania szpiegostwa na rzecz pewnego mocarstwa.

Z Vichy donoszą, że w międzynarodowych kołach francuskich oświadczone, iż wieści, jakoby Roosevelt zarządził był skonfiskowanie francuskiego statku transoceanicznego „Normandie” nie są zgodne z prawdą.

Rada ministrów król. Rumunii na ostatnim posiedzeniu uchwaliła uznać dzień 6 września, jako pierwszą rocznicę wstąpienia na tron króla Michała I-go, oraz objęcia rządu przez Antonescu, jako święto państwowe.

W niedzielę przed południem zmarła w Hydeparku Sara Delano Roosevelt, matka prezydenta Stanów Zjednoczonych. Przeżyła ona 86 lat.

Tegoroczne zbiory w zupełności zapewnią wyżywienie Francji. Wskutek przyspieszenia omlotu, zamierza się usunąć przeszkody powstałe ze zbyt krótkiego czasu dzielącego obydwie okresy zbiorów.

Robotnicy francuscy zatrudnieni w Niemczech zaoszczędzili dotychczas 102 miliony franków i przekazali je do swoich rodzin we Francji.

Z Singapuru donoszą, że przybył tam całkowicie zmotoryzowany kontyngent wojsk hinduskich. Przybyły również mahometańskie pułki strzelców, hinduskie wojska łączności, oraz angielski pułk artylerii. W związku z nowymi transportami wojsk, gubernator państw malajskich oświadczył, że wojna zbliża się do państw malajskich. Japonia utrzymuje wojska w Indochinach Francuskich i na granicy Syjamu.

W myśl uzgodnionych poprzednio linii wytycznych między Chorwacją i Włochami, wprowadzony obecnie zostanie nadzwyczajny zarząd wojskowy w obszarze nadbrzeżnym nad Morzem Adriatyckim od Iglina do Mostaru. Zadaniem tego zarządu wojskowego jest uchronić współpracę włosko-chorwacką przed jakąkolwiek niespodzianką od strony morza.

W Kiszyniewie, stolicy Bessarabii, rumuńskie władze śledcze natknęły się ponownie na krwawe ślady teroru sowieckiego. W jednej z piwnic znaleziono przeszło 60 zwłok, zasypanych jedynie cienką warstwą piasku. Pomiędzy zamordowanymi rozpoznano szereg osobistości rumuńskich w Bessarabii. Wyrok śmierci został im wręczony dopiero w chwili egzekucji tak, iż wielu z nich trzymało jeszcze dokument ten w zaciśniętej dłoni. Mimo, iż tym nieszczęśliwym ofiarom jednorocznego reżimu sowieckiego, szalejącego w tej prowincji rumuńskiej, przyznano w chwili wydania wyroku 5-cio dniowy termin apelacyjny, ten sam trybunał natychmiast zarządził na miejscu wykonanie egzekucji przez rozstrzelanie.

Liczba śmiertelnych ofiar nieprzyjacielskich ataków bombowych na obszary Rzeszy wynosi od początku wojny do dnia 2 sierpnia 1941 r. 3853. Ofiary te przypadają na niewiele miast i okęgów.

Gazety czeskie zamieściły zdjęcie pancernej kamizelki, pochodzącej z garderoby b. prezydenta Benesa. Kamizelkę tę po ucieczce Benesa znaleziono w jednej z szaf na zamku praskim. Dzienniki zaznaczają, że jest ona już dość zniszczona, co pozwala przypuszczać, że właściciel musiał ją często używać.

Do Nome na Alasce przybyły dwa wodnopłotowce sowieckie, które wiozą z Moskwy do Waszyngtonu 47 delegatów. Maszyny te leciały nad Syberią i cieś. Berynga i przez San Francisco do Waszyngtonu.

Członkowie poselstwa angielskiego oraz personel poselstwa opuścili w poniedziałek przedpołudniem stolicę Finlandii. Dalsza podróż do Anglii nastąpi z Turcji przez Lizbonę. Poselstwo fińskie rozpocznie swą podróż do kraju również przez Lizbonę, gdzie odbędzie się wymiana obu poselstw.

Prezydent Turcji przyjął na dłuższym posłuchaniu tureckiego ministra spraw zagranicznych.

W związku z przeniesieniem się kilku amerykańskich firm z Szanghaju do Manili, pisze pewien japoński dziennik, że Stany Zjednoczone zamierzają w Manili na Filipinach uczynić największą bazę morską na Dalekim Wschodzie. Manila ma się stać stacją pośrednią dla przesyłek materiałowych z Ameryki do Władywostoku, Kongkongu, Singapuru i Czungkingu.

Wiadomości potoczne

JĘDRZEJÓW

11 IX 1941

Strażacki hełm oficerski jako nagroda. Władze powiatowe straży ochotniczej pożarnej w Jędrzejowie, jako nagrodę za wzorowy stan sprzętu strażackiego przeciwpożarowego ochotniczej straży w Nagłowicach, przyznały komendantowi tej straży, p. Stanisławowi Stobierskiemu oficerski hełm strażacki.

WŁOSZCZOWA

Ujęcie niebezpiecznych złodziei. Po mozołnych poszukiwaniach i pościgu policja ujęła dwóch niebezpiecznych złodziei, sprawców kilkunastu kradzieży z włamaniem: Jana Partykę z kolonii Irządze i Eugeniusza Kondasa z Browarku gm. Irządze w powiecie włoszczowskim.

Policja odebrała od cyganów kradzione konie. Posterunek policji w Włoszczowie zatrzymał w lesie pod wsią Kąty, należącym do majątku Nieznanowice w powiecie włoszczowskim bandę cyganów, w obozie których znajdowała się para koni dobrze odżywionych z uprzężą i wozem. Na widok policji dwóch cyganów zbiegło. Według oświadczenia pozostałych cyganów, zbiegłymi są Józef Krypa i Jan Kaczorowski i że konie z zaprzęgiem należą do nich. Według przypuszczeń, zaprzęg pochodził z kradzieży na terenie powiatu miechowskiego. Konie i wóz policja zatrzymała do czasu zgłoszenia się prawnych właścicieli.

KIELCE

Zaginął chłopiec. W dniu 7 sierpnia rb. wydalit się z domu swych rodziców w Napękwie gm. Daleszyce (powiat Kielce) 11-letni Adam Piotrowski i do tej pory nie wrócił. — Chłopiec jest dobrze zbudowany, wzrostu około 145 cm, włosy ciemno-blond, twarz pociągła, oczy piwne, cera blada, z prawej strony na szyi czarna brodawka, ubrany skromnie.

Trup kobiety-żydówki na pastwisku. W krzakach na pastwisku wsi Komorów gmina Mniów w powiecie kieleckim pasterze natknęli się na zwłoki kobiety-żydówki. Jak policja ustaliła, zmarła jest 42-letnia Fajndla Gertner, urodzona w Pińczowie, a zamieszkała w Kielcach. Powodu śmierci na razie nie ustalono.

Pożar. Z powodu złej konstrukcji komina wybuchł pożar w zabudowaniach Piotra Raczynskiego we wsi Huta-Podlysice gm. Bieliny. Pożar strawił dom mieszkalny i nieruchomości ogólnej wartości około 10 tys. złotych.

Samobójstwo wskutek rozstroju nerwowego. W lesie Pogorzały gm. Bliżyn (powiat Kielce) popełnił samobójstwo przez powieszenie się 60-letni Aleksander Sierpiński, mieszkaniec Skarżyska (powiat Kielce). Przyczyną samobójstwa był prawdopodobnie rozstrój nerwowy.

WOLBROM

Kradzież krów na plebanii. Księdzu Samborskiemu, proboszczowi w Braciejówce gmina Jangrot koło Wolbromia, złodzieje skradli w nocy 2 krowy i jałówkę ogólnej wartości 3 tys. złotych.

Unieważniam ksiąteczkę udziałową nr 950 „Wspólnej Pracy” na nazwisko Nowak Andrzej zamieszkały w Zegatowicach gm. Mierzwin.

LOKALU na skład galanterii poszukuje zaraz lub później. Zgłoszenia kierować do administracji Nowego Czasu pod Lokal.